
Государственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального 
образования Ростовской области «Ростовский институт повышения квалификации

О внесении изменений в приказ ГБУ ДПО РО РИПК и ППРО
от 09.12.2022 № 188 о/д

Во исполнение приказа министерства общего и профессионального 
образования Ростовской области от 03.11.2022 № 1093 «Об утверждении 
Положения о региональном учебно-методическом объединении в системе общего 
образования», в связи с производственной необходимостью и кадровыми 
изменениями п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в приложение № 1 к приказу от 09.12.2022 № 188 о/д 
«Об утверждении состава регионального учебно-методического объединения в 
системе общего образования Ростовской области»:

1.1. Считать выбывшими из состава регионального учебно-методического 
объединения в системе общего образования Ростовской области (далее -  РУМО):

Эпову Н.П., директора Центра непрерывного повышения профессионального 
мастерства педагогических работников (председатель РУМО), в связи с отменой 
возложенного временно исполнения обязанностей ректора ГБУ ДПО РО РИПК и 
ППРО (приказ Минобразования Ростовской области от 27.01.2023 № 21-к);

Беловицкую С.П., проректора по научно-методической работе (заместитель 
председателя РУМО), в связи с увольнением из ГБУ ДПО РО РИПК и ППРО 
(приказ от 17.03.2023 № 47 л/с).

1.2. Ввести в состав РУМО:
Алимову Е.Е., и.о. ректора ГБУ ДПО РО РИПК и ППРО, проректора по 

учебно-методической работе, кандидата психологических наук (председатель 
РУМО);

Осадченко П.Г., и.о. проректора по научно-методической работе, 
заведующего кафедрой общественных дисциплин, кандидата педагогических наук 
(заместитель председателя РУМО).

2. Все остальные пункты приказа от 09.12.2022 № 188 о/д «Об утверждении 
состава регионального учебно-методического объединения в системе общего 
образования Ростовской области» оставить без изменений.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

и профессиональной переподготовки работников образования»  

ГБУ ДПО РО РИПК и ППРО

П Р И К А З
/704 .2023 № о/д

г. Ростов-на-Дону

И.о. ректора 

В дело №

Е.Е. Алимова


